

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

 Vragensteller: Richard Swarttouw, Leefbaar Ridderkerk

 Onderwerp/vergaderstuk: zienswijze 1ste begrotingswijziging 2022 en begroting 2023 VRR

 Vergaderdatum: 16 juni 2022

 Portefeuillehouder: A. Attema

 Datum indiening vraag: 14 juni 2022

 Datum ontvangst antwoord: 15 juni 2022

Vragen en antwoorden

Vraag 1

In de jaarstukken 2021 worden de cijfers m.b.t de entiteit “Veilig Leven” van de brandweer gemist.

Waarom worden deze niet gespecificeerd?

Antwoord 1

Veilig Leven betreft een taak binnen het Programma Brandweer. In de Jaarstukken 2021 wordt op programma-niveau gerapporteerd. Dit betekent dat in de programmaverantwoording de baten en lasten per programma worden begroot, derhalve is de entiteit Veilig Leven niet als separaat onderdeel terug te zien.

Vraag 2
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Deeltijdregeling vrijwilligers brandweer

Het contrast tussen vrijwillige brandweer en beroeps moet verscherpt worden en dat niet meer gewerkt kan worden met geconsigneerde en kazerneerde vrijwilligheid;

Wat heeft dit voor gevolgen voor kazernes die bemand worden door vrijwillige brandweer zoals in Ridderkerk? Idem wanneer deze overdag bezet mochten gaan worden door beroeps. Hoe aantrekkelijk is het dan om vrijwilliger te worden of blijven bij de brandweer?


Antwoord 2

Wat betreft de brandweervrijwilligers, daarover is heel veel te doen geweest. Gebleken is dat hoe de vrijwillige brandweer in Nederland is georganiseerd niet kan volgens Europese regelgeving.

Ook in de Tweede Kamer is daar veel over te doen geweest. Hoe het precies uit gaat pakken staat nog niet helemaal vast. We gaan er van uit dat we in goed overleg tot oplossingen komen.

Vast staat wel dat we heel veel belang hechten aan de brandweervrijwilligers.
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